[image: image1.png]

Администрация  муниципального района «Каларский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 апреля 2016 года

№ 126
с. Чара

Об утверждении Перечня должностей по  профессионально-квалификационным группам  работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Каларский район, финансируемых за счет средств   обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
 субвенции на
Руководствуясь федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования», статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район», постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 28 ноября 2014 года  № 609 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) заработной платы, базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Каларского район», администрация муниципального района «Каларский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень должностей по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Каларский район, финансируемых за счет средств  обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях согласно приложения № 2 данного постановления. субвенции на  обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях согласно приложения № 1 данного постановления, финансируемых за счет средств   субвенции на
2. Настоящее постановление ступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Каларский район» калар.забайкальскийкрай.рф. и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2016 года.

Глава муниципального района

«Каларский район»

П.В.Романов
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района «Каларский район»
от 27 апреля 2016 года № 126
Перечень должностей по профессионально-квалификационным группам  работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Каларский район, финансируемых за счет средств   обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
 субвенции на
	№ п/п
	Наименование профессионально-квалификационной группы
	Должности по профессионально-квалификационным группам

	1
	Руководители
	Директор, заведующий

	Заместитель директора (заведующей) по воспитательной и/или методической работе,  по админитративно-хозяйственной работе

	2
	Педагогические работники
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; педагог дополнительного образования  музыкальный руководитель; инструктор по физической культуре; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)

	3
	Работники учебно-вспомогательного персонала
	Младший воспитатель; помощник воспитателя

	4
	Общеотраслевые должности служащих
	Заведующий хозяйством,  документовед, делопроизводитель

	6
	Средний медицинский и фармацевтический  персонал
	Медицинская сестра диетическая

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района «Каларский район»

от 27 апреля 2016 года № 126
Перечень должностей по профессионально-квалификационным группам  работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Каларский район, финансируемых за счет средств   обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение  общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях субвенции на
	№ п/п
	Наименование профессионально-квалификационной группы
	Должности по профессионально-квалификационным группам

	1
	Руководители
	Директор

	Заместитель директора  по учебно-воспитательной работе, по воспитательной работе, по научно-методической работе, по интернату, по охране труда и технике безопасности, по безопасности жизнедеятельности, по информационно-техническим технологиям и инновациям, по админитративно-хозяйственной части

	2
	Педагогические работники
	Музыкальный руководитель; инструктор по труду; инструктор по физической культуре; старший вожатый; социальный педагог; педагог-организатор; педагог дополнительного образования; воспитатель; методист; педагог-психолог; мастер производственного обучения;  педагог дополнительного образования; педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель;   учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)

	3
	Работники учебно-вспомогательного персонала
	Младший воспитатель; помощник воспитателя; секретарь учебной части; диспетчер образовательного учреждения,

	4
	Общеотраслевые профессии рабочих
	Гардеробщик;  грузчик; дворник;  сторож; вахтер; уборщик  служебных помещений;  рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;  рабочий по стирке и ремонту белья;  швея; обувщик по ремонту обуви;  слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования;   электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; кастелянша; парикмахер; водитель автомобиля; водитель автобуса; слесарь-электрик; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	5
	Общеотраслевые должности служащих
	Секретарь-машинистка, специалист по кадрам, администратор баз данных,  документовед, делопроизводитель; инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя; программист

	6
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Библиотекарь

	7
	Врачи и провизоры
	Врачи-специалисты

	6
	Средний медицинский и фармацевтический  персонал
	Медицинская сестра